
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2012 № 943  
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 17.02.2012 № 94 
 
 
На основании статьи 16 Регламента Администрации городского округа Стрежевой, 

утвержденного распоряжением Администрации городского округа Стрежевой от 
30.01.2006 № 27, в целях создания безбарьерной среды для лиц с ограниченными 
возможностями передвижения, обеспечения равных условий в реализации их прав и 
свобод 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского 

округа Стрежевой от 17.02.2012 № 94  «Об утверждении долгосрочной целевой 
программы «Создание доступной среды для инвалидов» (2012-2015 годы)» (в редакции от 
26.03.2012 № 176, от 09.07.2012 № 467, от 06.08.2012 № 555): 

1.1. в  приложении 1 «Паспорт городской целевой программы Создание доступной 
среды для инвалидов» (2012-2015 годы)» изложить в новой редакции: 

- раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта городской 
целевой программы «Создание доступной среды для инвалидов» (2012-2015 годы) 
изложить в новой редакции: 
« Объемы и источники  

финансирования программы 
Общий объем финансирования программы 
12060,7 тыс.руб., в том числе по источникам: 
местный бюджет – 7763,6 тыс. рублей, 
внебюджетные источники – 1045,0 тыс. рублей. 

 

  Ед. 
изм. 2012 2013 2014 2015 Всего  

 Местный бюджет Тыс. 
руб. 4328,9 614,7 1634,0 1186,0 7763,6  

 Федеральный бюджет  (в т.ч. 
субвенции, субсидии) 

Тыс. 
руб. 1132,1 0,0 0,0 0,0 1132,1  

 Бюджет Томской области (в 
т.ч.субвенции, субсидии) 

Тыс. 
руб. 1320,0 800,0 0,0 0,0 2120,0  

 Внебюджетные источники 
(расшифровать) 

Тыс. 
руб. 295,0 250,0 250,0 250,0 1045,0  

 В том числе из общего объема 
финансирования расходы на 
осуществление бюджетных 
инвестиций: 

Тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 Местный бюджет Тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 Федеральный бюджет  (в т.ч. 
субвенции, субсидии) 

Тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Бюджет Томской области (в 
т.ч.субвенции, субсидии) 

Тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Внебюджетные источники 
(расшифровать) 

Тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 ИТОГО: Тыс. 
руб. 7076,0 1664,7 1880,0 1436,0 12060,7  

»; 
- раздел 5 «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции: 
«5. Финансовое обеспечение программы 
Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств местного 

бюджета и внебюджетных источников в сумме 12060,7 тыс. руб., в том числе: 
2012 год – 7076,0 тыс. руб. 
2013 год – 1664,7 тыс. руб. 
2014 год – 1884,0 тыс. руб. 
2015 год – 1436,0 тыс. руб.» 
1.2. Приложение 2 «План мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Создание доступной среды для инвалидов» (2012-2015 годы)» изложить в новой 
редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

  
 
Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 28.12.2012 № 943

1. Строительство съездов с тротуаров на проезжую
часть дорог 27,0 0,0 12,0 15,0 0,0 Администрация 

городского округа 
Обеспечение беспрепятственного пути. Уменьшение
неблагоприятных последствий по пути следования.

2. Монтаж лифта в поликлинике МБУ
здравоохранения «Городская больница» 1986,5 1986,5 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Обеспечение беспрепятственного и самостоятельного доступа не
менее 300 пациентов в смену, в т.ч. лиц с ограниченными
возможностями передвижения на прием к специалистам

3. Оборудование площадок для парковки
спецтранспорта 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа

Возможность беспрепятственной парковки автомобилей инвалидов
для доступного посещения учреждений.

4. Оборудование 8-ми пешеходных переходов
светофорами со звуковым сопровождением,
дублирующим световой сигнал

400,0 0,0 0,0 200,0 200,0 Администрация 
городского округа

Обеспечение возможности не менее 50-ти инвалидам по зрению
самостоятельного безопасного перехода через проезжую часть.
Сокращение числа несчастных случаев.

5. Оборудование 8 пешеходных переходов
предупредительными знаками, контрастными
полосами для слабовидящих

240,0 0,0 0,0 120,0 120,0 Администрация 
городского округа

Обеспечение самостоятельного безопасного перехода через
проезжую часть лицами с ограниченными возможностями
передвижения. Сокращение числа несчастных случаев.

6. Приобретение мобильного передвижного
устройства в Администрацию городского округа
Стрежевой

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 

Обеспечение беспрепятственного и самостоятельного доступа лиц с
ограниченными возможностями передвижения для решения
вопросов специалистами.

7. Приобретение мобильного передвижного
устройства в терапевтическое отделение МБУЗ
«ГБ»

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 Администрация 
городского округа

Обеспечение беспрепятственного и самостоятельного доступа
инвалидов и людей с ограниченными возможностями
передвижения, в том числе для прохождения диагностических

8. Приобретение низкопольного транспорта для
использования при перевозке лиц с
ограниченными возможностями передвижения

800,0 0,0 800,0 0,0 0,0
Администрация 

городского округа, 
ОГБУ «ЦСПН»

Обеспечение равной транспортной доступности лицам с
ограниченными возможностями передвижения.

в том числе по годам

№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финан-
сиро-
вания, 

тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
долгосрочной целевой программы "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-2015 годы)

2014 2015

Раздел 1. Оснащение объектов социальной инфраструктуры и мест общего пользования специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов

За счет средств местного бюджета

За счет средств областного бюджета



в том числе по годам

№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финан-
сиро-
вания, 

тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013 2014 2015

9. Приобретение инновационного оборудования для 
обучения детей-инвалидов и лиц не имеющих 
нарушений в развитии

440,0 440,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
образования

Создание условий для совместного обучения здоровых детей с 
детьми, имеющими нарушения опорно-двигательного аппарата, 
слуха

10. Установка дверей в учебные кабинеты
79,2 79,2 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 
Обеспечение беспрепятственного доступа не менее 45-ти детей с 
различными видами ограничения здоровья.

11. Ремонт помещений ресурсного центра в МБОУ 
СОШ №3 35,5 35,5 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования

Привлечение к получению образования  в школе, где  созданы 
специальные условия для детей-инвалидов, реализация 
инклюзивной практики.

12. Приобретение гусеничного подъемника в МБОУ
СОШ №3                   185,0 185,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 
Обеспечение беспрепятственного доступа не менее 45-ти детей с
различными видами ограничения здоровья к библиотеке и актовому

13.1 Устройство пандуса на главном входе в здание
МБДОУ СОШ №3, расширение дверей главного
входа, ремонт ступенек главного входа

360,8 360,8 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 

Обеспечение беспрепятственного и самостоятельного доступа не
менее 45-ти детей с ограниченными возможностями передвижения

13.2 МКСКОУ СКОШ 
181,3 31,3 0,0 150,0 0,0 Администрация 

городского округа 
Обеспечение беспрепятственного доступа не менее 45-ти детей с
различными видами ограничения здоровья.

13.3 МБОУ ДОД ЦЭВД
281,8 281,8 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Возможность беспрепятственного доступа лицам с ограниченными
возможностями передвижения (в т.ч. не менее 117 детей) для
посещения учреждений дополнительного образования.

13.4 МБОУ ДОД ЦДОД
151,2 151,2 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Возможность беспрепятственного доступа лицам с ограниченными
возможностями передвижения (в т.ч. не менее 117 детей) для
посещения учреждений дополнительного образования.

13.5 ООО «Аптека № 59»
271,4 271,4 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Возможность лицам с ограниченными возможностями
передвижения (детей и взрослых) беспрепятственного доступа в
аптеку для приобретения необходимых лекарственных препаратов.

13.6 Жилой дом (16 подъездов по месту проживания
инвалидов) 845,0 0,0 0,0 384,0 461,0 Администрация 

городского округа 

Обеспечение беспрепятственного доступа к месту проживания
инвалидов, маломобильных групп населения (детей и взрослых),
увеличение социальных контактов.

За счет средств федерального бюджета

13. Устройство пандусов с перилами на входе в здание

За счет средств федерального бюджета

За счет средств местного бюджета



в том числе по годам

№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финан-
сиро-
вания, 

тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013 2014 2015

13.7 ОГБУ «ЦСПН г. Стрежевого», ул.Мира, 15/1
250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Возможность для лиц с ограниченными возможностями
передвижения посещения социальных, культурных учреждений.
Расширение круга общения, увеличение социальных контактов.

13.8 Адаптация объектов городской инфраструктуры
для инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями передвижения

1045,0 295,0 250,0 250,0 250,0
государственно-

частное 
партнерство

Возможность лицам с ограниченными возможностями
передвижения (детей и взрослых) беспрепятственного доступа в в
объекты городской инфраструктуры

13.9 Общественная организация "Добродея"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
государственно-

частное 
партнерство

Нормализация жизнедеятельности, интеграция в общество,
содействие в вопросах социальной защиты, занятости, в реализации
прав детей, подростков, молодых людей с ограниченными
психофизическими возможностями и их семей

14.1 МБОУ ДОД ЦДОД
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования
Возможность беспрепятственного доступа лицам с ограниченными 
возможностями передвижения (в т.ч. не менее 117 детей) для 

   б14.2 Ремонт помещений ресурсного центра в МБОУ
СОШ №3 691,3 691,3 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Привлечение к получению образования в школе, где созданы
специальные условия для детей-инвалидов, реализация
инклюзивной практики.

14.3 Установка дверей в учебные кабинеты МБОУ
СОШ № 3 258,4 258,4 0,0 0,0 0,0

Обеспечение беспрепятственного доступа не менее 45-ти детей с
различными видами ограничения здоровья.

14.4 МКСКОУ СКОШ
30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Посещение воспитательных мероприятий детьми, обучающимися
индивидуально на дому, расширение круга общения детей-
инвалидов.

14.5 ул.Мира, 15/1, 15/2, 15/3
100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Возможность для маломобильных групп населения (детей и
взрослых) посещения социальных учреждений. Расширение круга
общения, увеличение социальных контактов.

14.6 Художественное отделение МБОУ ДОД ДШИ,
ул.Мира, 15/4  9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 УКС и МП

Возможность для маломобильных групп населения (детей и
взрослых) посещения культурных учреждений. Расширение круга
общения, увеличение социальных контактов.

14.7 МБУ ИКМ, ул.Мира,15/5
24,6 24,6 0,0 0,0 0,0 УКС и МП

Возможность для маломобильных групп населения (детей и
взрослых) посещения культурных учреждений. Расширение круга
общения, увеличение социальных контактов.

14.8 МБУ БИС, ул. Мира, 9
25,1 25,1 0,0 0,0 0,0 УКС и МП

Возможность для маломобильных групп населения (детей и
взрослых) посещения культурных учреждений. Расширение круга
общения, увеличение социальных контактов.

14. Установка пандусов для преодоления дверных порогов, переходов помещений с разным уровнем пола



в том числе по годам

№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финан-
сиро-
вания, 

тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013 2014 2015

14.9 СОК "Кедр"
187,7 0,0 187,7 0,0 0,0 УКС и МП

Возможность для маломобильных групп населения (детей и
взрослых) посещения спортивных учреждений. Расширение круга
общения, увеличение социальных контактов.

14.10 Расширение дверных проемов в 20-ти квартирах
(туалет, ванна, кухня) 320,0 0,0 0,0 160,0 160,0 Администрация 

городского округа 
Обеспечение самостоятельного передвижения по месту проживания
инвалидов-колясочников.

15.1 Дооборудование поручнями поликлиники для
обслуживания взрослого населения с 1-го по 4-й
этаж 

56,0 56,0 0,0 0,0 0,0 Городская 
больница

Облегчение самостоятельного передвижения пациентов (больных,
инвалидов и людей с ограниченными возможностями
передвижения) в пределах учреждения здравоохранения.

15.2 Дооборудование поручнями хирургического
отделения 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 Городская 

больница

Обеспечение самостоятельного передвижения послеоперационных
больных, инвалидов и людей с ограниченными возможностями
передвижения.

15.3 Дооборудование поручнями туалетов, 1-й палаты
родильного отделения 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Городская 

больница

Обеспечение самостоятельного передвижения послеоперационных
больных, инвалидов и людей с ограниченными возможностями
передвижения.

15.4 Дооборудование поручнями туалетов, 1-й палаты
неврологического отделения 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Городская 

больница
Обеспечение самостоятельного передвижения больных, инвалидов и
людей с ограниченными возможностями передвижения.

15.5 Дооборудование поручнями туалетов, 1-й палаты
кардиологического отделения 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Городская 

больница
Обеспечение самостоятельного передвижения больных, инвалидов и
людей с ограниченными возможностями передвижения.

15.6 Дооборудование поручнями туалетов, 1-й палаты
гинекологического отделения 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Городская 

больница

Обеспечение самостоятельного передвижения послеоперационных
больных, инвалидов и людей с ограниченными возможностями
передвижения.

15.7 Дооборудование поручнями коридора, туалетов, 2-
х палат терапевтического отделения 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 Городская 

больница
Обеспечение самостоятельного передвижения больных, инвалидов и
людей с ограниченными возможностями передвижения.

15.8 Дооборудование поручнями детской и женской
консультаций с расширением пандуса при входе в
здание

45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 Городская 
больница

Облегчение самостоятельного передвижения в пределах учреждения
здравоохранения для инвалидов-колясочников.

15.9 Дооборудование поручнями мест общего
пользования 16-ти подъездов жилых домов по
месту проживания инвалидов 

490,0 0,0 0,0 245,0 245,0 Администрация 
городского округа 

Облегчение самостоятельного передвижения по месту проживания.

16.1 МКСКОУ СКОШ
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 Администрация 

городского округа 
Обеспечение беспрепятственного доступа не менее 45-ти детей с
различными видами ограничения здоровья.

16. Обустройство бытовых помещений в образовательных учреждениях (установка поручней в туалетных комнатах)

15. Дооборудование поручнями МБУ здравоохранения «Городская больница» и мест общего пользования жилых домов, в которых проживают инвалиды с заболеваниями опорно-двигательного 
аппарата



в том числе по годам

№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финан-
сиро-
вания, 

тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013 2014 2015

16.2 МБОУ ДОД ЦЭВД, МБОУ ДОД ЦДОД
30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования

Возможность беспрепятственного доступа лицам с ограниченными
возможностями передвижения (в т.ч. не менее 117 детей) для
посещения учреждений дополнительного образования.

17.1 Приобретение ходунков с опорой под локоть для
детей с заболеванием ДЦП в МКСКОУ СКОШ 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Создание условий для облегчения процесса обучения детей-
инвалидов. Оборудованность учебного пространства.

17.2 Приобретение 5-ти комплектов мебели для детей с
заболеванием ДЦП в МКСКОУ СКОШ 65,0 0,0 65,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Создание условияйдля облегчения процесса обучения детей-
инвалидов. Оборудованность учебного пространства.

ИТОГО по разделу 1 10456,8 5542,1 1594,7 1884,0 1436,0

1. Приобретение коррекционно-диагностических игр
31,5 31,5 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования

Совершенствование качества психолого-педагогического
сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
через индивидуальную коррекционно-развивающую работу. 

3. Оплата доступа в Интернет для детей-инвалидов,
обучающихся на дому 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования
Создание условий для дистанционного образования детей,
инвалидов, участников проекта

4. Курсовая подготовка педагогов по коррекционно-
развивающему обучению 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования
Улучшение качества образовательного процесса с применением
дистанционных технологий

5. Оплата труда педагогов и координатора проекта
дистанционного образования детей-инвалидов 808,3 808,3 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования
Стимулирование труда педагогов в рамках проекта

6. Оплата труда специалиста по обслуживанию
компьютеров на дому у детей-инвалидов и АРМ
педагогов

93,9 93,9 0,0 0,0 0,0 Управление 
образования

Обеспечение профилакти и своевременного устранения возможных
технических и программных неполадов

7. Оснащение ресурсного кабинета инклюзивного
образования и читального зала интерактивными
компонентами

138,0 138,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
образования

Совершенствование технического обеспечения проекта
дистанционного образования

8. Приобретение технического оборудования для
создания медиакласса для детей с ограниченными
возможностями здоровья

48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
образования

Освоение новых знаний в области информационных технологий
детьми с ограниченными возможностями здоровья не менее 15 чел.

За счет средств областного бюджета

За счет средств федерального бюджета

17. Приобретение средств социальной адаптации и специальной мебели в образовательные учреждения для детей с заболеванием ДЦП

Раздел 2. Научно – методическое сопровождение развития инклюзивного образования и дистанционное образование детей-инвалидов



в том числе по годам

№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финан-
сиро-
вания, 

тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013 2014 2015

9. Приобретение лицензионной компьютерной
программы Контент-фильтрации SryDNS для
обучающихся, в том числе и детей-инвалидов

1,8 1,8 0,0 0,0 0,0 Управление 
образования

Ограничение доступа к ресурсам Интернет, содержащим
информацию несовместимую с задачами обучения и воспитания
детей-инвалидов

10. Мероприятия в рамках договора с Институтом 
проблем инклюзивного образования (г.Москва) 
(дистанционные семинары, экспертиза 
материалов, он-лайн консультации, разработка 
программы) 

70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 Управление 
образования

Разработка муниципальной модели организации обучения детей с 
ОВЗ. Распростанение идеи инклюзивного подхода среди 
педагогической общественности. Обучение педагогическим 
технологиям совместного обучения детей  с ОВЗ и детей-инвалидов 
со здоровыми сверстниками в одном классе

11. Приобретение коррекционно-диагностических игр
19,9 19,9 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования

Совершенствование качества психолого-педагогического
сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
через индивидуальную коррекционно-развивающую работу. 

12. Монтаж и программная наладка нового главного
СЕРВЕРА МБОУ СОШ № 3 69,0 69,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования

13. Приобретение коммуникационнго оборудования
для серверов 93,4 93,4 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования
ИТОГО по разделу 2

1603,8 1533,8 70,0 0,0 0,0

1. Пополнение библиотечного фонда специальной
литературой, организация работы пункта для
слабовидящих «Говорящие книги» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 

Гуманизация библиотечного обслуживания слабовидящих и
незрячих, повышение их правой грамотности, обеспечение
содержательным досугом, помощь в социальной адаптации,
развитие и саморазвитие детей, подростков через привлечение к
чтению книг для слабовидящих и незрячих (книговыдача,
количество посещений, в том числе культурно-досуговых
мероприятий, обращение в центр правовой информации).

2. Обеспечение инвалидов ежегодным
информационным бюллетенем

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 

Оказание бесплатной консультативной помощи инвалидам и людям
с ограниченными возможностями передвижения, а также
организация предоставления им услуг специалистами учреждений, в
том числе на дому.

3. Создание электронной «Карты доступности
социальных объектов города» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Обеспечение комфортности инфраструктуры Стрежевого,
возможность планирования маршрута инвалидов и людей с
ограниченными возможностями передвижения.

Раздел 3. Обеспечение доступа лицам с ограниченными возможностями к информации

Увеличение работоспособности сети и обеспечение высокой
скорости Интернет для восьми рабочих мест сетевых педагогов
проекта «Дистанционное обучение детей-инвалидов»

За счет средств местного бюджета



в том числе по годам

№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финан-
сиро-
вания, 

тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013 2014 2015

4. Оказание бесплатной консультативной помощи
специалистами Администрации городского округа
Стрежевой, Управления образования, МБУ
здравоохранения «Городская больница», ОГБУ
«ЦСПН г.Стрежевого»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
городского округа, 
УО, МБУЗ «ГБ», 

ОГБУ «ЦСПН 
г.Стрежевого»

Оказание бесплатной консультативной помощи инвалидов и людей
с ограниченными возможностями передвижения, специалистами
учреждений.

ИТОГО по 3 разделу  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе 12060,7 7076,0 1664,7 1884,0 1436,0

в том числе: федеральный бюджет 1132,1 1132,1 0,0 0,0 0,0

                      областной бюджет 2120,0 1320,0 800,0 0,0 0,0

                      местный бюджет 7763,6 4328,9 614,7 1634,0 1186,0

                      внебюджетные источники 1045,0 295,0 250,0 250,0 250,0


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	Объемы и источники 

	
	VII раздел


